
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 15252/31-05-2024 από-
φασης «Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
ετήσιας περιοδικής πεζοδρόμησης στο ιστορικό 
κέντρο της πόλης της Μυτιλήνης».

2	 Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, κα-
θώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπείρου, 
για το έτος 2025.

3	 Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με τη νήσο Χρυσή για 
το έτος 2025.

4	 Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 4183/49/8-3-2023 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Σικυωνίων με τους οριζό-
μενους στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7737 /MOE	 (1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 15252/31-05-2024 
απόφασης «Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων ετήσιας περιοδικής πεζοδρόμησης στο ιστο-
ρικό κέντρο της πόλης της Μυτιλήνης».

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 

109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (του ν. 2696/1999, 
A’ 57),

β. των άρθρων 6, 6Α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α 
της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της περ.  αδ της παρ.  3.1 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής 
ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ 
α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου, διορίζεται Γραμματέας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμμα-
τέως Α.Δ. Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 
και εγγράφων ”Με εντολή Γραμματέα” στον/-ην Προϊστά-
μενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλ-
λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των 
οργανικών μονάδων αυτής» (B’ 240).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 382/2024 απόφαση της από 11 Νοεμ-
βρίου 2024 24ης τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης με θέμα (5ο): «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 127/2024 (ΑΔΑ: Ψ36Χ46ΜΓΘΓ-
Σ1Ε) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου με τίτλο 
“Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο ιστορικό κέ-
ντρο της πόλης της Μυτιλήνης”» (ΑΔΑ: 6ΣΚ746ΜΓΘΓ-
1ΞΕ).

7. Την υπ’ αρ. 15252/31-05-2024 απόφαση «Έγκριση 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων ετήσιας περιοδικής πεζο-
δρόμησης στο ιστορικό κέντρο της πόλης της Μυτιλή-
νης» (Β’ 3297).

8. Το υπ’ αρ. 32487/27.11.2024 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 382/2024 απόφαση του Δημοτικού 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1805

17199

11.04.2025 20:36:57

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17200 Τεύχος B’ 1805/11.04.2025

Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως 
ληφθείσα.

9. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’  αρ. 
382/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Μυτιλήνης δεν προκαλείται δαπάνη που θα βα-
ρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Μυτιλήνης για το 
οικονομικό έτος 2025.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 15252/31-05-2024 από-
φαση «Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων ετήσιας πε-
ριοδικής πεζοδρόμησης στο ιστορικό κέντρο της πόλης 
της Μυτιλήνης» ως κατωτέρω:

i. Παρατείνουμε την ισχύ της περιοδικής πεζοδρόμη-
σης από επτά (7) σε έντεκα (11) μήνες, ήτοι από 15 Απρι-
λίου κάθε έτους έως 15 Μαρτίου του επόμενου έτους. 

2. Εγκρίνουμε την άρση απαγόρευσης εισόδου οχημά-
των σε όλο το μήκος της οδού Ερμού για τις παρακάτω 
ημέρες και ώρες:

- 28η Οκτωβρίου για τις ώρες 11:00-14:00
- 25η Μαρτίου για τις ώρες 11:00-14:00
- 8η Νοεμβρίου για τις ώρες 08:00-14:00.
Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 15252/31-05-2024 από-

φαση με τις προϋποθέσεις που έχουν τεθεί σε αυτήν.
Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 20 Μαρτίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 12917	 (2)

Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, του Τμήματος Κτηνιατρικής της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής της Π.Ε. Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα ”ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133). 

2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 
ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 240).

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 
την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 
τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων ”Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμέ-
νους των Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

11. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές 
Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Γεωργίας» (Α’ 154).

12. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκ.1980 Π.Ν.Π. του Προέδρου 
της Δημοκρατίας "περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδο-
μάδος εργασίας, των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17201Τεύχος B’ 1805/11.04.2025

ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" και τροποποιήσεως δι-
ατάξεων ταύτης» (Α’126).

13. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/21-02-2007 
υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για τον κα-
θορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλ-
λήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (B’ 293).

15. Την περ. γ’ της παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό στοι-
χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής από-
φασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρη-
σης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’769).

16. Το υπ’ αρ. 45681/729/18-03-2025 έγγραφο της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου, με τα συνημμένα του.

17. Την υπ’ αρ. 37986/620/06-03-2025 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Θεσπρωτίας 
της Περιφέρειας Ηπείρου περί ύπαρξης σχετικής πίστω-
σης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2025.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής 
λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, του Τμήματος Κτηνιατρικής 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2025, προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες της Υπηρεσίας (κρεοσκοπικοί 
έλεγχοι στα σφαγεία Π.Ε. Θεσπρωτίας, έλεγχοι στο λι-
μάνι Ηγουμενίτσας κατά την ενδοκοινοτική διακίνηση 
ζώντων ζώων και ζωικών προϊόντων, μέτρα έκτακτης 
ανάγκης για την πανώλη των χοίρων, αντιμετώπιση 
έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, έκ-
δοση υγειονομικών πιστοποιητικών ζώντων ζώων και 
ζωικών προϊόντων).

Από την ανωτέρω λειτουργία προκαλείται δαπάνη, η 
οποία έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Θεσπρωτίας Περιφέρειας Ηπείρου οικονομικού έτους 
2025, ως εξής:

Ε.Φ. - Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ

072.0512 4.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 24 Μαρτίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Αριθμ. 8162/122	 (3)

Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με τη νήσο Χρυσή για 
το έτος 2025.

H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 228),

γ) του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 63 και 64 αυτού,

δ) του ν. 5351/1932 «Περί τροποποιήσεων και προσθη-
κών εις τον νόμον ΒΧΜς’ “περί αρχαιοτήτων” (Α’ 93) και 
του π.δ. 9/1932 «Περί κωδικοποιήσεως των διατάξεων 
του ν. 5351 ως και των εν ισχύει σχετικών διατάξεων των 
νόμων ΒΧΜΣΤ’, 2447, 491, 4823 και του ΝΑ. της 12/16 
Ιουν. 1926 εις έν ενιαίον κείμενον νόμου, φέρον τον 
αριθμ. 5351 και τον τίτλον "περί αρχαιοτήτων"» (Α’ 275),

ε) του Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α’ 220),

στ) του ν.δ. 86/1969 «Δασικός Κώδιξ» (Α’ 7),
ζ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289),
η) του π.δ. 67/1981 «Περί προστασίας της αυτοφυούς 

Χλωρίδος, και Αγρίας Πανίδος και καθορισμού διαδικασίας 
συντονισμού και Ελέγχου της Ερεύνης επ’ αυτών» (Α’ 23),

θ) του ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-
λοντος» (Α’ 160),

ι) του π.δ. 80/1990 «Προστασία του φυτικού γενετικού 
υλικού της χώρας» (Α’ 40), 

ια) του ν. 2204/1994 «Κύρωση Σύμβασης για τη βιο-
λογική ποικιλότητα» (Α’ 59) (in situ/ex situ διατήρηση 
αυτοφυών), 

ιβ) του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιοποικιλότητας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 60),

ιγ) του π.δ.  148/2009 «Περιβαλλοντική ευθύνη για 
την πρόληψη και την αποκατάσταση των ζημιών στο 
περιβάλλον-Εναρμόνιση με την Οδηγία 2004/35/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης 
Απριλίου 2004, όπως ισχύει» (Α’ 190),

ιδ) του ν. 4014/2011 «Περιβαλλοντική αδειοδότηση 
έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων σε 
συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου 
και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος» (Α’ 209),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17202 Τεύχος B’ 1805/11.04.2025

ιε) του ν. 4042/2012 «Ποινική προστασία του περιβάλ-
λοντος- Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/99/ΕΚ - Πλαίσιο 
παραγωγής και διαχείρισης αποβλήτων - Εναρμόνιση με 
την Οδηγία 2008/98/ΕΚ - Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» (Α’ 24),

ιστ) του ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 275),

ιζ) του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 285) και ιδίως τα άρθρα 2, 4 και 5, την παρ. 7 
του άρθρου 7, τα άρθρα 13, 14 και την παρ. 2 του άρ-
θρου 27 αυτού, 

ιη) του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθ-
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159),

ιθ) του ν. 4256/2014 «Τουριστικά πλοία και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 92), και ειδικότερα όσα ορίζονται στην παρ. 5 
του άρθρου 12 αυτού. Ο εν θέματι νόμος αναθεώρησε 
το θεσμικό πλαίσιο για τη δραστηριοποίηση των πλοί-
ων αναψυχής. Οδηγίες και διευκρινίσεις, για την ομοι-
όμορφη εφαρμογή του νόμου από τις Λιμενικές Αρχές 
της χώρας, δόθηκαν από το Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Αιγαίου με την υπ’ αρ. 3342.2.1/01/2014 [ΑΔΑ: ΒΙ0ΒΟΠ-
ΦΧΓ] εγκύκλιο,

κ) του ν. 4926/2022 «Εκσυγχρονισμός του θεσμικού 
πλαισίου για τη δραστηριοποίηση των πλοίων αναψυ-
χής και των τουριστικών ημερόπλοιων, την ενίσχυση της 
ανταγωνιστικότητας του κλάδου των επαγγελματικών 
πλοίων αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 82),

κα) του ν. 4519/2018 «Φορείς Διαχείρισης Προστατευ-
όμενων Περιοχών και άλλες διατάξεις» (Α’ 25),

κβ) του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντι-
κής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
των Οδηγιών 2018/844 και 2019/6925 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 92).

2. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Μαρίας Κοζυράκη στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΕ/ΑΡΧ/Α/Φ31/24456/1834π.ε./ 
5.5.1976 υπουργική απόφαση «Περί χαρακτηρισμού πε-
ριοχών της Ανατολικής Κρήτης ως Αρχαιολογικών χώ-
ρων» (Β’ 699), (όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ Β’ 112/1978) 
«Διόρθωση σφάλματος».

4. Την υπ’ αρ. 9597/12.09.1970 υπουργική απόφαση 
«Περί χαρακτηρισμού τόπων ως ιδιαίτερου φυσικού κάλ-
λους» (Β’ 666), όπως συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία 
ΥΠΠΕ/ΑΡΧ/Α1/Φ24/8607/2735/28.12.1981 υπουργική 
απόφαση «Κήρυξη Χρυσής Νήσου (Γαϊδουρονήσι) 
Ιεράπετρας ως τόπου ιδιαίτερου φυσικού κάλλους» 
(Β’ 50/1982).

5. Την υπ’ αρ. 166135/13.09.1983 υπουργική απόφαση 
«Ίδρυση μόνιμου καταφυγίου θηραμάτων στο νησί ”Χρυ-
σή” ή ”Γαϊδουρονήσι” περιοχής Δήμου Ιεράπετρας» (Β’ 562).

6. Την υπ’ αρ. 50743/2017 κοινή υπουργική απόφαση 
«Αναθεώρηση εθνικού καταλόγου περιοχών του Ευρω-
παϊκού Οικολογικού Δικτύου Natura 2000» (Β’ 4432).

7. Την υπ’ αρ. 176958/5671/27.07.1985 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας «Κανονισμοί λειτουργίας χώρων 

αναψυχής, αισθητικών δασών και διατηρητέων μνη-
μείων της φύσης».

8. Την υπ’ αρ. οίκ. 114218/1997 κοινή υπουργική από-
φαση «Κατάρτιση πλαισίου Προδιαγραφών και γενι-
κών προγραμμάτων διαχείρισης στερεών αποβλήτων» 
(Β’ 1016).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΕΜΠ.ΝΑΥΤ. 3131.1/07/1997 
απόφαση του Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας «Έγκρι-
ση του Γενικού Κανονισμού Λιμένος υπ’  αρ. 17 "Για 
τις λεμβουχικές εργασίες"» (Β’  1136) και την υπ’  αρ. 
2133.1/76490/2018/18 όμοια - «Έγκριση τροποποίη-
σης του Γενικού Κανονισμού Λιμένων αριθμ. 17 «Για τις 
λεμβουχικές εργασίες»» (Β’ 4931/2018- διόρθ. σφαλμ. 
στο Β’ 5601/2018).

10. Την υπ’ αρ. 4852/30-09-2009 απόφαση της Γ. Γ. Πε-
ριφέρειας Κρήτης «Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχε-
δίου - Γ.Π.Σ. (πρώην ΣΧΟΟΑΠ) Δήμου Ιεράπετρας Νομού 
Λασιθίου» (Α.Α.Π. 530). 

11. Την υπ’ αρ. 1958/2012 απόφαση του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Κα-
τάταξη δημοσίων και ιδιωτικών έργων και δραστηριο-
τήτων σε κατηγορίες και υποκατηγορίες σύμφωνα με το 
άρθρο 1 παρ. 4 του ν. 4014/2011 (Α’ 209)» (Β’ 21).

12. Την υπ’ αρ. οικ.146896/2014 κοινή υπουργική από-
φαση «Κατηγορίες αδειών χρήσης και εκτέλεσης έργων 
αξιοποίησης των υδάτων. Διαδικασία και όροι έκδοσης 
των αδειών, περιεχόμενο και διάρκεια ισχύος τους και 
άλλες συναφείς διατάξεις» (Β’ 2878-διόρθ. σφάλμ. στο 
Β’ 3142).

13. Την υπό στοιχεία 2548 Π.Ε./10.03.2016 απόφαση 
του Ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «απόφαση για την προ-
στασία και τη σύνταξη Κανονισμού Λειτουργίας της 
νήσου ”Χρυσής” Δήμου Ιεράπετρας Κρήτης» (Β’ 1655). 

14. Την υπ’ αρ. 66102/970/23.2.1995 απόφαση του 
Υπουργείου Γεωργίας «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν 
τη δημιουργία χώρων διημέρευσης και υπαίθριας ανα-
ψυχής στα δάση και τις δασικές εκτάσεις της χώρας» 
(Β’ 170).

15. Την υπ’ αρ. 2886/142447/2019 «Καθορισμός θα-
λάσσιων περιοχών, με βλάστηση ιδίως από Ποσειδωνία 
(Posidonia oceanica), στις οποίες απαγορεύεται η αλι-
εία με συγκεκριμένα εργαλεία, πέραν αυτών που έχουν 
καθορισθεί με την υπ’ αρ. 167378/14-5-2007 απόφαση 
ΥΠΑΑΤ (Δ’ 241)» (Δ’ 105- διόρθ. σφάλμ. Δ’ 192).

16. Τον Γενικό Κανονισμό Λιμένα υπ’ αρ. 23 «Μικρά 
σκάφη - Επιθεωρήσεις μικρών σκαφών», ο οποίος εγκρί-
θηκε με την υπ’ αρ. 2122/01/2000/11-02-2000 (Β’ 231) 
απόφαση του Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας.

17. Την υπό στοιχεία Υ1γ/ΓΠ/οικ.47829/2017 κοινή 
υπουργική απόφαση «Υγειονομικοί όροι και προϋποθέ-
σεις λειτουργίας επιχειρήσεων τροφίμων/ποτών και άλλες 
διατάξεις» (Β’ 2161) σε συνδυασμό με τον α.ν. 2520/1940 
«Περί υγειονομικών διατάξεων» (Α’ 273).

18. Την υπό στοιχεία Ε.Γ.: οικ. 896/21-12-2017 υπουργι-
κή απόφαση «Έγκριση της 1ης Αναθεώρησης του Σχεδίου 
Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδατι-
κού Διαμερίσματος Κρήτης και της αντίστοιχης Στρατη-
γικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων» (Β’ 4666).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17203Τεύχος B’ 1805/11.04.2025

19. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/79116/2511/ 
25-08-2021 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
όρων και περιορισμών για την προστασία, διατήρηση 
και διαχείριση της φύσης, της χερσαίας και θαλάσσιας 
περιοχής της Νήσου Χρυσή και έγκριση Σχεδίου Δρά-
σης» (Δ’ 617), και ειδικά το άρθρο 9 αυτής.

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/Δ ΔΦΠΒ/94379/3249/ 
14-09-2023 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Παράταση ισχύος της υπό στοιχεία οικ. 
ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/79116/2511/17.09.2021 κοινής υπουργι-
κής απόφασης “Καθορισμός όρων και περιορισμών για 
την προστασία, διατήρηση και διαχείριση της φύσης, της 
χερσαίας και θαλάσσιας περιοχής της Νήσου Χρυσή και 
έγκριση Σχεδίου Δράσης (Δ’ 617)”» (Δ’ 738).

21. Την υπ’ αρ. 12857/12-07-2022 (ΑΔΑ: 61Π746ΜΑΖΤ- 
486, ΑΔΑΜ: 22AWRD010921642 2022-07-13) απόφα-
ση ανάθεσης του Διευθύνοντα Συμβούλου του Ο.ΦΥ.
ΠΕ.Κ.Α. και σε συνέχεια αυτής την από 18-07-2022 
(22SYMV010975180 2022-07-21) σύμβαση που υπεγρά-
φη μεταξύ του Διευθύνοντα Συμβούλου του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 
(ως αναθέτουσα αρχή) και του αναδόχου, για τις εργασίες 
οριοθέτησης (από βορρά και από νότο) του οικοτόπου 
2250* της νήσου Χρυσή, όπως αυτές μνημονεύονται στο 
άρθρο 2 της σχετικής σύμβασης. 

22. Την υπ’ αρ. 43512/30.01.2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΑΔΑ: 99 4653Π4-59Σ), 
σύμφωνα με την οποία εξαιρούνται της απλής παραχώ-
ρησης οι παραλίες «Πελεγκρίνα» και «Βουγιού Μάτι» στη 
Χρυσή (Γαϊδουρονήσι) του Δήμου Ιεράπετρας, Νομός 
Λασιθίου μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου 2025.

23. Τα άρθρα 4, 6, 22 και 23 του ν. 5092/2024 «Όροι 
αξιοποίησης της δημόσιας περιουσίας στις παραθαλάσ-
σιες περιοχές και άλλες διατάξεις» (Α’ 33).

24. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΔΠΠ/35330/646/ 
02.04.2024 υπουργική απόφαση «Όροι και περιο-
ρισμοί για τους αιγιαλούς και τις παραλίες υψηλής 
προστασίας (απάτητες παραλίες)» (Β’ 2364) και την 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/Δ ΔΦΠΒ/68831/1806/28.06.2024 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΓΔΠΠ/35330/646/02.04.2024 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και Περιβάλλοντος και Ενέργειας ”Όροι και περιορι-
σμοί για τους αιγιαλούς και τις παραλίες υψηλής προ-
στασίας (απάτητες παραλίες) ” (Β’  2364)» (Β’  3734), 
σύμφωνα με τις οποίες χαρακτηρίστηκαν αυστηρά 
προστατευόμενες.

25. Την 1η Τροποποίηση Προγραμματικής Σύμβασης 
του άρθρου 100 του ν. 3852/2010 μεταξύ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΡΗΤΗΣ και ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
για την υλοποίηση μέτρων του Σχεδίου Δράσης της Νή-
σου Χρυσή (ΑΔΑ: 6ΘΞ77ΛΚ-0Ι7), σύμφωνα με την οποία 
δίδεται παράσταση ισχύος έως 16-09-2025.

26. Την υπ’ αρ. 10340/145/11-04-2024 απόφαση της 
Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με τη νήσο Χρυσή για το 
έτος 2024» (Β’ 2250).

27. Την 2η Τροποποίηση Προγραμματικής Σύμβασης 
του άρθρου 100, ν.  3852/2010 μεταξύ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΡΗΤΗΣ και ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

για την υλοποίηση μέτρων του Σχεδίου Δράσης της Νή-
σου Χρυσή (ΑΔΑ 9Ε117ΛΚ-Η70), σύμφωνα με την οποία 
προστίθεται η δράση με τίτλο «Μελέτη Διερεύνησης Αι-
τιών Ξήρανσης της Βλάστησης και Λήψης Αναγκαίων 
Μέτρων». 

28. Την υπ’  αρ. οικ. 16/24-3-2025 (σε ορθή επανά-
ληψη την 24-03-2025) (αρ. εισερχ. Γραφείο Γραμματέα 
8162/122/24-3-2025) εισήγηση της Επιτροπής Εφαρμο-
γής και Παρακολούθησης του Σχεδίου Δράσης για τη 
Νήσο Χρυσή με θέμα «Φύλαξη της νήσου Χρυσή και 
επισκεψιμότητα κατά την τρέχουσα τουριστική περίοδο 
έτους 2025».

29. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

30. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τη διατήρηση των περιοριστικών μέτρων επισκεψι-
μότητας που ίσχυαν και το 2024 κατά τη διάρκεια του 
τρέχοντος έτους 2025, και συγκεκριμένα από 1η Μαΐου 
2025 έως 31η Οκτωβρίου 2025. Πιο συγκεκριμένα:

1. Να απαγορευθεί η αποβίβαση επισκεπτών, καθ’ οι-
ονδήποτε τρόπο και μέσο, από́ πάσης φύσεως πλοία, 
όπως αυτά́ ορίζονται από́ τον ν.  4256/2014 και τον 
ν. 4926/2022 όπως αυτοί́ τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα, καθώς και από́ τα μικρά́ σκάφη του Γενικού́ Κα-
νονισμού́ Λιμένα υπ’ αρ. 23/2000 (Β’ 231), όπως αυτός 
ισχύει σήμερα. 

2. Οι επισκέπτες, κατά́ τη λήψη θαλάσσιου λουτρού́, 
θα δύνανται να κάνουν χρήση των παραλιών, όπου και 
όπως αυτές έχουν οροθετηθεί́, χωρίς όμως να επιτρέ-
πεται η πρόσβαση στην ενδοχώρα του νησιού́, ούτε η 
χρήση της σκιάς των θαλασσόκεδρων εντός του επα-
πειλουμένου οικότοπου, τηρώντας όλους του όρους 
και περιορισμούς που ορίζει η υπό́ στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/
ΔΔΦΠΒ/79116/2511/25-08-2021 (Δ’ 617) κοινή́ υπουρ-
γική́ απόφαση και ο ισχύων Κανονισμός (αριθ. 2548 
Π.Ε./10.03.2016 (Β’ 1655) απόφαση του Ασκούντα κα-
θήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης), που διέπει τη νήσο Χρυσή́ ως Καταφύγιο 
Άγριας Ζωής.

3. Εξαιρούνται των παραπάνω απαγορεύσεων το προ-
σωπικό́ φύλαξης και εποπτείας, άτομα ή ομάδα ατόμων 
που πραγματοποιούν επιστημονική́ έρευνα κατόπιν 
αδειοδότησης, καθώς και φυσικά́ πρόσωπα που έχουν 
νόμιμα εμπράγματα δικαιώματα επί της νήσου. 

Ο έλεγχος της τήρησης των ανωτέρω και η βεβαίωση 
τυχόν παραβάσεων για την επιβολή κυρώσεων ασκού-
νται βάσει των όσων ορίζονται στους όρους 41, 42 και 
43 της υπό στοιχεία 2548 Π.Ε./10.03.2016 (Β’ 1655) από-
φασης του Ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, σε συνδυασμό με 
το άρθρο 5 «Έλεγχος-Κυρώσεις» της υπό στοιχεία οικ. 
ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/79116/2511/25-08-2021 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης «Καθορισμός όρων και περιορισμών 
για την προστασία, διατήρηση και διαχείριση της φύσης, 
της χερσαίας και θαλάσσιας περιοχής της Νήσου Χρυσή 
και έγκριση Σχεδίου Δράσης» (Δ’ 617).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17204 Τεύχος B’ 1805/11.04.2025

Τα ειδικότερα θέματα που αφορούν μέτρα ασφαλείας 
στην θαλάσσια περιοχή της Νήσου Χρυσής ρυθμίζονται 
από την αρμόδια Λιμενική Αρχή, σύμφωνα με τις κείμε-
νες σχετικές διατάξεις και κατ’ εφαρμογή των όρων της 
παρούσας.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι περιορισμοί που 
αναφέρονται στον Κανονισμό Λειτουργίας της νήσου 
Χρυσής [υπό στοιχεία 2548 Π.Ε/10-03-2016 (Β’ 1655) 
απόφαση του Ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης]. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 24 Μαρτίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 46/2025	 (4)

Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 4183/49/ 
8-3-2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σικυωνίων με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/ 
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο.

4. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου (Β’ 1398), (με τις τροπο-
ποιήσεις του Β’ 299/2018 και Β’ 663/2019).

5. Τις υπ’ αρ. 89, 92, 93, 94/24-4-2023 (Γ’ 1346) αποφά-
σεις του Δημάρχου σχετικά με τον διορισμό των: 

- Σκαρίμπα Σωτηρίας του Θεοφάνη, ως δόκιμης υπαλ-
λήλου σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού κλά-
δου ΠΕ Κοινωνιολόγων.

- Κουτρέτση Βασιλικής του Κωνσταντίνου, ως δόκιμης 
υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού 
κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών.

- Μαρίνη Χριστίνας του Δημητρίου, ως δόκιμης υπαλ-
λήλου σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού κλά-
δου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών.

- Νιάγκου Νικολέττας του Βασιλείου, ως δόκιμης υπαλ-
λήλου σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού κλά-
δου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών.

6. Την υπ’ αρ. 90/24-4-2023 (Γ’ 1366) απόφαση του Δη-
μάρχου σχετικά με τον διορισμό της: 

- Δήμα Παναγιώτας του Γεωργίου, ως δόκιμης υπαλ-
λήλου σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού 
κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων.

7. Την υπ’ αρ. 91/24-4-2023 (Γ’ 1357) απόφαση του Δη-
μάρχου σχετικά με τον διορισμό της: 

- Τζανέτου Παναγιώτας του Βλασίου, ως δόκιμης υπαλ-
λήλου σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού κλά-
δου ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων.

8. Τα από 1-6-2023 πρωτόκολλα ορκωμοσίας καθώς 
και τις εκθέσεις ανάληψης υπηρεσίας των ως άνω υπαλ-
λήλων.

9. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και ανάληψη 
υπηρεσίας όλων των ως άνω υπαλλήλων δεν είχε γίνει 
αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδικότητας της θέσης 
που κατέλαβαν οι παραπάνω αναφερόμενοι υπάλληλοι, 
δεδομένου ότι οι θέσεις παρέμεναν δεσμευμένες μέχρι 
την πλήρωσή τους, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 4183/49/8-3-2023 
πράξη του Δημάρχου Σικυωνίων περί αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σικυωνίων με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες και συγκεκριμένα: 

1) Προσθέτουμε και αντιστοιχούμε στην παρ. Α «ΠΡΟ-
ΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και 
ειδικότητα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕ 
μία (1) ακόμη θέση και συγκεκριμένα την θέση ΠΕ ΚΟΙ-
ΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ (1 θέση) διότι αυτή η θέση πληρώθηκε 
κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της υπό στοιχεία 4Κ/2020 
προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ Κοινωνιολόγων 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

2) Προσθέτουμε και αντιστοιχούμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και ειδικότητα 
στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ δύο (2) ακόμη θέσεων και συγκεκριμένα τις θέσεις ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ (2 
θέσεις) διότι αυτές οι θέσεις πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης του ΑΣΕΠ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17205Τεύχος B’ 1805/11.04.2025

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ7 Βοηθών 
Νοσοκόμων 

2 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ  ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2

3) Προσθέτουμε και αντιστοιχούμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και 
ειδικότητα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΕ τριών (3) ακόμη θέσεων και συγκεκριμένα τις θέσεις ΥΕ ΟΙΚΟ-
ΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ (3 θέσεις) διότι αυτή οι θέσεις πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της υπό στοιχεία 
4Κ/2020 προκήρυξης του ΑΣΕΠ. 

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΥΕ 15 Οικογενειακών Βοηθών 3 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 3

4) Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν αντιστοιχίστηκαν 
με την υπ’ αρ. 4183/49/8-3-2023 πράξη του Δημάρχου Σικυωνίων τις παρακάτω θέσεις: 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ Κοινωνιολόγων 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ 

ΔΕ7 Βοηθών Νοσοκόμων 2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ 

ΥΕ15 Οικογενειακών Βοηθών 3

Γιατί οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-

σμού του Δήμου Σικυωνίων. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 4183/49/8-3-2023 πράξη αντιστοίχισης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κιάτο, 17 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17206 Τεύχος B’ 1805/11.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02018051104250008*


